Questio trigesima prima.

- Vtrum poenitentiae debeant partes assignari.
- Vtrum conuenienter assignentur partes poenitentiae, contritio, confessio, & satisfactio.
- Vtrum praedicta tria sint partes integrales poenitentiae.
- Vtrum conuenienter diuidatur poenitentia in poenitentiam ante baptismum, poenitentiam mortalium, & poenitentiam venialium.

Questio trigesima secunda.

- Vtrum contritio conuenienter diffiniatur.
- Vtrum contritio sit actus virtutis.
- Vtrum attritio possit fieri contritio.

Finis.

Prologus authoris.

Um iam tertio. S. Tho. super materiã quarti lib. magistri sententiarũ enarrare: exoratus à discipulis: rogatus ab amicis: iussus à superioribus: cõtribuentibus nonnullis dominis in eis pingues elemosynas pro excusationis expensis, ut ea quæ longis lucubrationibus dicta ueram & ex doctrina. S. Thomæ acciperã, clario & facili stilo prælo mandarem, & tandem in lucem emittere, ut & ueritas & eiusdẽ S. Tho. doctrina altius & pressius aperiretur: & ut ad innumera dubia in particulari responderetur ad quæ alij doctores uel non respondere uel confuse satis. Quia propter acquisiti poscētibus, sperans me maximũ emolumentum allaturum omnibus studiosis, literis insudatibus. Quia ubi fuerint cõtrouersie inter doctores citatis hinc & inde omnibus facile inuenies, qui hanc & qui aliam probent sententiam, & eadẽ discissum dubium cõclusionibus & dictis nonnullis: allatis scripturis, sacris concilijs patrum: & sanctis, si quæ horũ circa materiã subiectam reperiãtur, facile erit uidere quid uerius, uel saltẽ quid probabilius ut rei probabit euentus. Sic nepe procedam. Ponã literam sancti Thomæ fideliter & textũ correptiorem: ita quod à questione sexagesima tertiã partis. S. Tho. quæ hic erit prima ubi incipit tractatus de sacramentis quæ tractauit magister sententiarum in quarto statim à principio: manebit litera. S. Tho. quæ habetur in ipsa tertiã parte usque ad questionem. 90. inclusiue. Deinde ponam textum. S. Tho. qui habetur in additionibus ad ipsam tertiã partẽ: citãs semper locũ in quarto scripto sancti Thomæ. Unde prædictus textus desumptus est. Postea secundo colligam paucis conclusionibus sententias magistri illius distinctionis cuius materiã examinabimus. Tertio super sancti Tho. & propositio

nes magistri mouebimus dubia non inutilia quidem, sed ad salutem humanã necessaria uel saltem digna quæ sciãtur. Quibus omnibus erit codex perfectus & absolutus: ita ut quidquid circa materiã prædictã uelis: discissum & probatũ iuxta doctrinã. S. Tho. inuenies: ut doctrina sit securior, & paruo labore uel respondere uel falsas sententias reprobare & expugnare ualebis. Nempe & si eruditissimus uir Caietanus interpretatus fuerit sanctũ Thom. in multis multa de reliquiis & in omnibus in felici & cõfuso & parum utili stilo precessit.